СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 10.10.2022 года                                                                                         № 126
	О передаче части полномочий по исполнению бюджета муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьями 9, 142.5, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вознесенского городского поселения Совет депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:

1. Обратиться в Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» с предложением о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» части полномочий по исполнению бюджета муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

2. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» часть полномочий по исполнению бюджета (функции по осуществлению казначейского исполнения бюджета) муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
3. Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» заключить соглашение с Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» о передаче части полномочий по исполнению бюджета муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

4. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на исполнение части передаваемых полномочий.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

   Глава муниципального образования                                           С.Р. Сафин